
ABSTRAKT 

Předložená bakalářská práce se zabývá vztahy mezi matematickým zaměřením úloh,  mírou 

úspěšnosti, oblíbenosti a bodovým ohodnocením úloh z matematické soutěže Pangea. Analýza se 

týká úloh pro 9. ročník základní školy soutěže Pangea z finálového kola ve školním roce 

2019/2020, které proběhlo z důvodu pandemie koronaviru o rok později, ve školním roce 

2020/2021. Určení vztahů mezi zkoumanými veličinami se opírá o kvantitativní výzkum na 

řešitelích úloh. 

Data o míře úspěšnosti úloh byla poskytnuta vedením soutěže Pangea. Míra oblíbenosti úloh byla 

zjišťována na základě dat z dotazníku, který je každoročně vyplňován řešiteli úloh bezprostředně po 

odevzdání řešení. Charakteristiku a hlavní zaměření úloh popsal autor této práce. Bodové 

ohodnocení úloh je určeno autory úloh. 

Analýza úloh se týká jejich zadání, předpokládaného postupu řešení, předpokládaných úskalí v 

řešení a komentáře k nabídce odpovědí. 

V práci jsou vymezeny pojmy talentovaný žák, matematická soutěž a slovní úloha a jsou vymezena 

specifika a poslání soutěže Pangea. 

Výsledky práce lze využít při tvorbě a nastavování obtížnosti úloh do matematických soutěží, do 

běžné výuky i testování žáků. 

KLÍČOVÁ SLOVA 

matematická soutěž; matematická úloha; metody řešení; obliba úloh; parametry oblíbenosti 


